
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Comune di Verona
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 2648 DEL 20/06/2025

OGGETTO: VOUCHER ANNO 2024, PER L’ACCESSO AI SERVIZI ALLA PRIMA 

INFANZIA, MEDIANTE LA PROSECUZIONE DELL’APPLICAZIONE 

SPERIMENTALE DEL “FATTORE FAMIGLIA”. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

DIREZIONE SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Vista la propria precedente determinazione n.  2418 del 6 giugno 2025 di approvazione 
della graduatoria provvisoria;

Considerato che entro il termine del 18 giugno 2025, chiunque avesse interesse legittimo 
poteva presentare una richiesta motivata di revisione della graduatoria;

Considerato che entro il termine sopra indicato sono pervenute diverse richieste di 
chiarimento da parte degli utenti, ma nessuna istanza di revisione motivata relativamente 
alla graduatoria provvisoria;

Ritenuto quindi di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto, confermando gli 
utenti ammessi al beneficio indicati nella graduatoria provvisoria;

Preso atto che il termine per la rendicontazione alla Regione delle somme relative al 
Voucher 2024 è stato fissato, con Decreto 130 del 27 novembre 2024, al 31 agosto 2025;

Visto che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 19/12/2024, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2026-2027 del Comune di 
Verona e la nota di aggiornamento al DUP 2025-2027;

- con deliberazione di Giunta n. 5 del 9 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 
2025-2027;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
Dlgs 267/2000;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107;
- la Legge 241/1990;
- il DPR 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE

Comune di Verona
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

- l’art. 80 dello Statuto comunale;
- il vigente Regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei;
- il D. Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 e le circolari interne in materia di trasparenza;
- Legge 190/2012;
- la circolare n. 5 del 12/01/2012 della Direzione Generale;
- la determinazione n. 1260 del 26 marzo 2025 con la quale sono stati disciplinati i controlli 
ed è stata impegnata la spesa;
- la DGR 1312/2024 e il Decreto regionale 130/2024;
- il regolamento di contabilità ed, in particolare l’art. 19 e 23;

DETERMINA

1) visto quanto sopra premesso, di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al 
Voucher anno 2024, per i servizi alla prima infanzia mediante la prosecuzione 
dell’applicazione sperimentale del “Fattore Famiglia”, finanziato con contributo regionale;

2) di pubblicare la graduatoria, parte integrante allegata al presente atto, oscurata dei dati 
personali per rispetto della normativa sulla privacy, sul proprio sito internet, e di effettuare 
le opportune comunicazioni agli altri comuni dell’Ambito, per la pubblicazione sui loro siti 
web;

3) di procedere alla liquidazione agli aventi diritto con separati provvedimenti, dopo il 
versamento della somma da parte della Regione Veneto che finanzia il contributo, ai sensi 
di quanto disposto dalla DGR 1312/2024 e dal Decreto 130/2024;

4) di procedere con la rendicontazione alla Regione Veneto delle somme erogate;

5) che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 
e 120 giorni dalla pubblicazione;

6) di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva sin dal momento della sua sottoscrizione in quanto, non comportando 
impegno di spesa, non richiede l’apposizione del visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria di cui all’art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000;
- sarà pubblicata All’albo Pretorio del Comune di Verona ai fini della generale conoscenza, 
e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
ANTONELLA CHERCHI

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I



R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 2

6
4
8
/2

0
2
5
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 2

2
8
9
1
9
/2

0
2
5

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 C

H
E

R
C

H
I


